
 1 

Komentář k závěrečnému účtu 

Obce Tatobity pro rok 2013 
 

Rozpočet obce: 

Rozpočet obce na rok 2013 byl schválen na veřejném zasedání zastupitelstva obce  dne 

4.3.2013 Rozpočet byl sestaven a schválen jako schodkový.  

Příjmy celkem:     5 425,4 tis. Kč 

Výdaje celkem:    6 503,4 tis. Kč 

Financování :        1 078,- tis. Kč 

Financování bude provedeno ze zdrojů přebytků hospodaření minulých let z běžného účtu, 

který k 31.12.2012 vykazuje stav 1 078 548,21 Kč. 

 

Rozpočtová opatření: 

Zastupitelstvo obce  projednalo a schválilo čtyři rozpočtová opatření. 

Do vývoje rozpočtu se rozpočtové změny promítly takto: 

                                                    příjmy                    výdaje                            financování 

schválený rozpočet                     5 425 400,-             6 503 400,-                    1 078 000,- 

1. rozpočtová změna                      336 561,-                336 561,-                          0 

2. rozpočtová změna                      483 266,02             483 266,02                        0 

3. rozpočtová změna                      121 200,-                121 200,-                          0 

4. rozpočtová změna                      216 897,-                216 897,-                          0 

upravený rozpočet                       6 583 324 ,02,-       7 661 324,02,-               1 078 000,- 

 

Finanční prostředky na účtech obce: 

 

   k 1.1.2013                              k 31.12.2013 

Základní - běžný účet  - ČSOB            578 791,03 Kč                        2 356 005,90 Kč                       

Pošt. spoř.                         499 757,18 Kč                           182 482,87 Kč 

ČNB                                                            __                                        120 917,89 Kč                                                                                         

                                                 

Celkové finanční prostředky obce     1 078 548,21 Kč   2 659 406, 66 Kč 

 

Celkové finanční prostředky k 1.1.2013                                        1 078 548,21 Kč 

Příjmy roku 2013 po konsolidaci                                                       7 182 861,54 Kč 

Výdaje roku 2013 po konsolidaci                                                      5 602 003,09 Kč 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci                                               1 580 858,45 Kč 

Celkové finanční prostředky k 31.12.2013                                    2 659 406,66 Kč 

 

 

 

 



 2 

 

Obec Tatobity  nevykonává hospodářskou činnost a ve Výkaze zisku a ztráty  vykazuje  

následující hospodářské výsledky: 

 

Náklady celkem:                                          6 299 590,38 Kč 

Výnosy celkem:                                           7 760 646,43 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním:                      1 523 116,05 Kč 

Daň z příjmů:                                                          62 060,-   Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění:                          1 461 056,05 Kč 

Poskytnuté zálohy  k 31.12.2013 

 

Poskytnuté zálohy: na elektrickou energii                                           79 850,-  Kč 

na vodu                                                                      4 440,- Kč                          

Celkem                                                                                                 84 290,- Kč   
         

     

Závazky k 31.12.2013      
 
Mzdy za prosinec                                                                                   66 580,-  Kč 
Soc. a zdr. pojištění                                                                                32 110, - Kč 

Daň ze mzdy                                                                                          10 093,-  Kč 

Přijaté zálohy na transfery-volby – vratka                                             9 252,23 Kč                                 

Zákonné poj. zaměstnavatelé  4.Q               627,-  Kč 

Dodavatelé-faktury                                                                               57 572,95 Kč  

Celkem                                                          176 235,18  Kč 

 
 

Pohledávky k 31.12.2013 
 
Neuhrazené faktury               8 138,- Kč 

Pronájem pozemků                       11 317 ,- Kč 

Celkem                         19 455,- Kč 
 

 

Dotace a příspěvky poskytnuté obcí  v roce 2013 

Inv. dotace - VHS                                                                                  200.000,-Kč                                                        

Příspěvek na dopravní obslužnost                                                          50 400,- Kč                                                    

Neinvestiční dotace obcím – za žáky                                                       18 227  Kč              

MÚ Turnov - aktualizace katastr. mapy                                                      550,- Kč                           

         - přestupky                                            5 850,- Kč             

MR-Tábor - dotace na provoz                                                                39 000,- Kč  

                 - pro Mas Brána do Českého ráje                                            6 072,- Kč                     

Příspěvek Sdružení Český ráj                                                                  2  760,- Kč 

Místní spolky a organizace – na činnost                                                55 000,- Kč       

Celkem:                                                                                               377 859,- Kč   

 



 3 

                                                              

 

 

V roce 2013 obdržela obec tyto dotace a příspěvky 

 

Volby-prezidentské                                   4111                                        54 600,- Kč           

Volby-Parlament ČR                                 4111                                        45 000,- Kč 

Dotace na výkon st. správy                       4112                                     101 100,-  Kč 

Neinv. dotace – ÚP                                   4116                                      276 286,- Kč 

                                                                                                                                    

Neinv. dotace KÚ: 

-  HZS-odborná příprava vel. a strojníků   4122                                        3 571,-  Kč 

-  Progr.obn.venk.-opr. chodníku               4122                                       78 400,- Kč 

-  Podp.j.PO-pneumatiky, radiostanice      4122                                      19 000,-  Kč  

                    - věcné prostř.na povodně      4122                                       66 000,- Kč                                        

Celkem čerpáno:                                                                                  643 957,-  Kč 

 

Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Na prezidentské volby z poskytnuté dotace 54 600,- Kč bylo vyčerpáno 44 566,02 Kč, 

zbývající částka 10 033,98 Kč byla vrácena do státního rozpočtu dne 20.8.2013. 

Dotace na volby do Parlamentu ČR z poskytnuté dotace 45 000,- Kč bylo vyčerpáno 

35 747,77,-Kč, zbývající částka 9 252,23,-Kč byla vrácena do státního rozpočtu 28.1.2014 

Na nákup pneumatik a radiostanice z poskytnuté dotace 19 000,-Kč bylo vyčerpáno 

18 901,-Kč, zbývajících 99,-Kč bylo vráceno 20.12.2013 na KÚ. 

 

                                                                                                                                                                                                                  

          

 

Příspěvková organizace: 
 
Obec  je zřizovatelem  Masarykovy  ZŠ a MŠ .                                                           

Poskytnutý- neinv. příspěvek – od zřizovatele                                       625 000,-Kč  

                  od KÚ – přímé výdaje na školství                                     3 141 903,. Kč   

                                    

Příspěvková organizace provozuje hospodářskou činnost - vaření obědů pro cizí strávníky. 

PO obdržela v minulých letech dotaci na projekt EU peníze školám v celkové výši 392 331,- 

Kč. V roce 2013 jí zbývalo vyčerpat z této dotace ještě 86 893,01 Kč. Tato zbývající část 

dotace byla použita převážně na mzdové náklady. 

Rozdělení hosp. výsledku PO za rok 2013 ve výši  218 076,92 Kč bylo schváleno  na 

veřejném jednání zastupitelstva 25.3.2014 a bylo rozděleno takto : do Rezervního fondu 

218 076,92Kč.                                                                                                                              

V roce 2013 byla provedena částečná výměna oken na budově Masarykovy ZŠ a MŠ 

.Celkové náklady na tuto akci byly 622 233,- Kč. Obec obdržela dotaci na výměnu oken od 

SZIF ve výši 332 941,-Kč. (Dotace přišla na účet obce v roce 2014).  

Účetní uzávěrky  zřízené PO, včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na  

OÚ. 

 



 4 

 

 

 

 

Dlouhodobý majetek: 

Na účtu dlouhodobého majetku měla obec Tatobity  

k 1.1.2013 majetek v hodnotě:       47 717 193,23 Kč 

k 31.12.2013 majetek v hodnotě:   48 065 088,03 Kč 

Hodnoty nehmotného a hmotného majetku k 31.12.2011 

Dlouhodobý nehmotný majetek                                                                   807 165,- Kč 

Stavby                                                                                                   34 309 501,90 Kč 

Pozemky                                                                                                    7 680 946,- Kč 

Samostatné movité věci                                                                          2 504 036,30 Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek                                                     2 388 118,83 Kč 

Nedokončený  dlouhodobý  hmotný majetek                                               305 320,- Kč 

Ostatní dlouhodobý fin. majetek                                                                    70 000,- Kč 

Hodnota nehmotného, hmotného a fin. majetku celkem               48 065 088,03  Kč 

 

Doplňující informace k dlouhodobému majetku: 

Pořízení software Gramis 2013                                                                      14 157,- Kč 

Ocenění pomníčků -Boží muka na Žlábku                                                       5 000,- Kč                                                                            

                               -Boží Muka naproti Kupcovým                                         5 000,- Kč 

Postaven chodník na hřbitově                                                                      40 358,50 Kč 

Zábradlí na hřbitově                                                                                          8 805,- Kč 

Prodloužení veřejného osvětlení na Žlábku                                                    59 532,- KČ 

 

Podrozvahový účet: 
 
Operativní  evidence (drobný majetek  od l00-500 Kč)                          59 478,50,- Kč 

Lesní porost ,výměra les. pozemků s les porostem – m2                      60 332 213,- Kč 

Věcné břemeno-REAL inv Turnov                                                               10.000,-Kč 

                         -Čez Distribuce – vrchní vedení Žlábek                                 1.000,-Kč 

                         -Žlábek-cesta ke studni                                                                  1,-Kč 

                         -cesty-usnesením soudu                                                                 1,-Kč 

                         - chůze a jízdy – Hejduk –Žlábek              1,-Kč 

                         - Čez Distribuce-VVNN Tatobity                                             500,- Kč 

                         - Čez Distribuce-právo vstupu Žlábek                                          1,- Kč 

                         - Studničkovi, Dědečkovi-právo chůze                                         1,- Kč 

                         - ČEZ-Tatobity 449/12-449/38                                               1 000,-Kč 

                         - ČEZ-Tatobity-116/5                                                             1 000,-Kč 

                          -ČEZ Žlábek 570/2                                                                       1,-Kč 

Majetek svěřený PO                   247 851,-Kč 

 

Účetní uzávěrky včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou  k dispozici 

k nahlédnutí na Obecním úřadě v Tatobitech. 

 

 



 5 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 

 
Přezkoumání hospodaření obce Tatobity za rok 2013 provedla  Ing Jitka Havelková 

z oddělení vnější kontroly Krajského úřadu Liberec. 

 

Závěr: (dle ustanovení § 10 zákona 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 

odst. 3 písm. a)  zákona číslo 420/2004 Sb.)  

 

 Nebyla zjištěna rizika dle §10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004Sb. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 je přílohou  

k závěrečnému účtu.  

        

V Tatobitech  6.6.2014                                                                     Malá Lenka 

starostka obce 

                                                                                                           


